



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/96/26

Date: 01/04/2026

NOTICE

It has been brought to the notice of the University authorities that certain misleading information is being circulated among students and other stakeholders regarding the observance of the Good Friday holiday. The said rumors indicate that Good Friday falls on Thursday, 2nd April, 2026, and that examinations scheduled on that day will not be conducted.

In this regard, it is hereby clarified that the aforesaid information is incorrect. Good Friday shall be observed on Friday, 3rd April, 2026, as per the official holiday calendar. Accordingly, all examinations scheduled for Thursday, 2nd April, 2026, shall be conducted as per the notified examination programme without any change.

All concerned are advised to disregard such unverified information and strictly follow the official schedule issued by the University. For any further clarification, the office of the Controller of Examinations may be contacted.

Barwar:

(Dr. Suchi Santosh Barwar)
Controller of Examinations,
DSPMU, Ranchi.

सूचना

विश्वविद्यालय प्रशासन के संज्ञान में यह बात आई है कि कुछ भ्रामक सूचनाएँ प्रसारित की जा रही हैं जिनमें यह कहा जा रहा है कि गुड फ्राइडे का अवकाश गुरुवार, 2 अप्रैल, 2026 को है तथा उस दिन निर्धारित परीक्षाएँ आयोजित नहीं की जाएँगी।

इस संबंध में स्पष्ट किया जाता है कि उपर्युक्त सूचना पूर्णतः असत्य एवं भ्रामक है। गुड फ्राइडे का अवकाश शुक्रवार, 3 अप्रैल, 2026 को विश्वविद्यालय के अधिकृत अवकाश कैलेंडर के अनुसार मनाया जाएगा। अतः गुरुवार, 2 अप्रैल, 2026 को निर्धारित सभी परीक्षाएँ पूर्व निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार यथावत आयोजित की जाएँगी।

सभी संबंधितों को निर्देशित किया जाता है कि ऐसी अपुष्ट एवं भ्रामक सूचनाओं पर ध्यान न दें तथा विश्वविद्यालय द्वारा जारी आधिकारिक कार्यक्रम का ही पालन करें। किसी भी प्रकार की जानकारी या स्पष्टीकरण हेतु परीक्षा नियंत्रक कार्यालय से संपर्क किया जा सकता है।

Barwar:

(शुचि संतोष बरवार)
परीक्षा नियंत्रक